 Sistemimi dhe Asfaltimi i Rruges Pjeter Gjeta 03140068, Nj. A. Kolsh, 

 Sistemimi dhe Asfaltimi i Rruges Pjeter Gjeta, Aksi Dytesor 1, 03140068, Nj. A. Kolsh, 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 45233120‐6; 

VLERA E FONDIT LIMIT: 848,866,650 (teteqind e dyzet e tete milion e teteqind e gjashtedhjete e 

gjashte mije e gjashteqind e pesedhjete) Lek pa Tvsh ose 8,831,321.78 (tete milion e teteqind e 

tridhjete e nje mije e treqind e njezet e nje pike shtatedhjete e tete) Euro pa Tvsh. Kursi i këmbimit 

sipas Bankës së Shqipërisë datë 09.02.2026 është 96.12 Lekë. 

Loti I-re: “Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne Njesite Administrative Zejmen, 

Shengjin dhe Kolsh”, si fond limit, vlere te pritshme e kontratës prej 357,033,241.29 (treqind e 

pesedhjete e shtate milion e tridhjete e tre mije e dyqind e dyzet e nje pike njezet e nente) Lek pa 

Tvsh ose 3,714,453.19 (tre milion e shtateqind e katermbedhjete mije e katerqind e pesedhjete e 

tre pike nentembedhjete) Euro pa Tvsh. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë datë 

09.02.2026 është 96.12 Lekë. 

Argumentimi: Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.